
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2025г. г. Перевальск № 3

О внесении изменений в структуру Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, в целях приведения в соответствие структуры Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденную 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики № 1 
от 27 ноября 2024 года (с изменениями), Совет муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

РЕШИЛ:

Внести в структуру Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденную решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики № 1 от 27 ноября 2024 года, следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Функциональные органы Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, не обладающие правами юридического лица:



отдел по вопросам муниципальной службы и кадров;
юридический отдел;
организационный отдел;
отдел по вопросам внутренней политики, информационной деятельности 

и связям с общественностью;
управление делопроизводства;
отдел закупок и договорной работы.»
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отраслевые органы Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики:

2.1. Обладающие правами юридического лица:
Финансовое управление;
2.2. Не обладающие правами юридического лица:
архивный отдел;
управление жилищно-коммунального хозяйства и архитектуры;
отдел по вопросам мобилизационной работы и чрезвычайных ситуаций;
режимно-секретный отдел;
управление культуры, молодежи и спорта;
отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав;
отдел опеки, попечительства и патронажа;
управление экономики, имущественных и земельных отношений;
отдел по обеспечению жизнедеятельности г. Артемовск;
отдел по обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 

Прапор;
отдел по обеспечению жизнедеятельности г. Перевальск;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Городище, 

с. Малоивановка;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Комиссаровка;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Фащевка;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Центральный;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино;
отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 

пгт Селезневка.»
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«ЛУГАНЬМЕДИА» (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: ), и разместить на 
официальном сайте Администрации Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ( ).

luganmedia.ru

http://aprlnr.su/
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования.

luganmedia.ru
http://aprlnr.su/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 

ьский муниципальный 
анской Народной

А.Н. Сычев

Глава
муниципального округа

Перевальский муни 
округ Луганской Народной 
Рес

^94050^3


